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Polgármesteri beszámoló 

 

Kedves Berkenyeiek! 

 

Ebben az évben is azzal kezdem, hogy mit tettünk az elmúlt évben és mit tervezünk az előttünk állóban. 

Polgármesterként - immár több mint 3 éve - eskümhöz híven igyekszem szolgálni a falu többségi érdekeit. Az első két 
év történéseit a COVID határozta meg, míg tavaly február óta az ukrajnai háború és annak következményei, minde-
nekelőtt az energiaválság és a felgyorsult infláció befolyásolja életünket. Remélem, hogy ez az év nem tartogat újabb 
negatív meglepetéseket. Bízom benne, hogy a háború a borús előjelek ellenére minél előbb befejeződik, ami sajnos 
nem jelenti az előbb említett negatív hatások teljes megszűnését.  

Várhatóan ez az év sem lesz könnyű sem az egyéneknek, sem a faluközösségnek. Remélem, hogy nagyfokú takarékos-
sággal és alkalmazkodóképességgel nem lesz rosszabb évünk, mint tavaly. Kívánom ezt 2023-ra valamennyiünknek. 

Egy évnyitó cikket illik egy az előző évről szóló értékeléssel kezdeni, majd ezt követően felvázolni a közeljövő terveit, 
mindezt röviden, tömören. E néhány sorba természetesen csak a legfontosabbak kerültek be. 

2022-ben megépült saját erőből a temetői gyalogjárda. A pozitív visszajelzések megerősítették ennek 
szükségességét. A temetőt körülölelő terület egy részét - a saját jogon való bejárás biztosításához - 
egyelőre a kért magas ár miatt nem tudtuk megszerezni. 

A lakóparkban pályázati pénzből és saját erőből (52 millió forint) a Panoráma utcát teljes hosz-
szában leaszfaltoztuk. A Vadvirág utca 110 m-es szakaszának aszfaltozása az ottlakók anyagi tá-
mogatásával készült el.  

A lakópark új közlekedési szabályozását a helyiek jelentős adakozásával és önkéntes munkával 
sikerült kialakítani. 
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Az óvodában és a bölcsődében saját erőből 5 db hűtő-fűtő ventilátor kb. 2 millió forint értékben került felszerelésre, 
ami gazdaságosan használja fel a helyben megtermelt napenergiát, ezáltal csökkenti az energiaköltségeinket is. 

Néhány beruházás elmaradt, elsősorban anyagi okok miatt, pl. Kossuth utcai támfal, Rákóczi utcai járdaszakasz. Remé-
lem ebben az évben megoldjuk anyagi lehetőségünktől függően. 

A naperőműpark megépítése sajnos a magyarországi energiaszabályozásból adódó problémák miatt nem haladt, re-
mélem az új miniszter kinevezésével rövidesen jobb híreket mondhatok. 

A Magyar Falu programban a MÁV keretein belül elnyert felújítás a mai napig nem kezdődött meg. Befolyásunk a 
történtekre elég kevés volt, mivel a MÁV mindent saját hatáskörben, számunkra rendkívül körülményesen intéz. A 
„Kuris” ház megszerzése 8 (!) év után eljutott a Magyar Nemzeti Vagyonkezelőhöz. A cikk megírásakor egy aláírásgyűj-
tési akció után újra kell gondolni a beruházás folytatását, mivel a falu egyes lakói a vasútállomás területének egy részét 
szeretnék megszerezni a régi épület megtartásával és saját erőből, önkéntes munkával kívánják helyreállítani a romos, 
közel 110 éves várót. Meg kívánom jegyezni, hogy eddigi tapasztalataim alapján ez egy bizonytalan kimenetelű és 
kiszámíthatatlanul hosszú procedúra. Ha ezt a megoldást választja az önkormányzati testület, akkor jó ideig ez a le-
pusztult, a falunkhoz méltatlan vasútállomás fogadja a vonattal utazókat és elesünk a 25 milliós pályázati összegtől is, 
amelyből egy modern, könnyűszerkezetes 36 m2-es váróépületet lehetne megépíteni. 

A Magyar Telekom optikai kábeleket helyezett el a falu területén, a lakópark és a Hársas 
utca fejlesztése előkészítés alatt van. 

2022-ben pályázati pénzből felújításra került az önkormányzati hivatal előtti térburkolat. 
Ebben az évben gyarapodott eszközállományunk 1 db kistraktorral, billenős pótkocsival, 
hóekével, sószóróval, 3 db fűnyíróval és sok-sok kézi szerszámmal. 

Nem várt nagy kiadás volt /kb. 3 millió forint/ a Kossuth és Petőfi utca kereszteződésében 
- a korábbi rossz kivitelezés következményeként - az esővíz elvezető csatorna javítása. 

Néhány szóban a közösségi életünkről szeretnék az alábbiakban írni. 

Polgárőr egyesületünk hivatalosan is, ténylegesen is megkezdte működését. A tá-
mogatásoknak köszönhetően a szükséges felszerelések beszerzése megtörtént. 
Egy vadonatúj kismotorral is gyarapodott az egyesület; folyamatban van egy hasz-
nált, Opel típusú autó átadása a részükre. 

Röviden felsorolnám a 2022-ben is megszervezett programjaink egy részét: 

- 3 tábor - a helyi gyermekeknek - az idén is megszervezésre került (nemzetiségi, sport és Bozsik tábor), 
- a Majális, a Gyermeknap, az Idősek Napja, az Augusztus 20-i ünnepség, a Nyári Koncertek, a Márton napi felvo-

nulás, az Adventi Gyertyagyújtások is az éves programunk része volt, 
- az első alkalommal szervezett Vérszilvafeszt a rossz idő ellenére jól szervezett programokkal várta a vendégeket. 

A szociális ügyekről csak nagyon röviden: 

a szociális étkezők támogatása, a tanévkezdési támogatások (óvodáztatási, beiskolázási) a születési támogatások, a 
szociális tűzifa biztosítása, az egyedülálló, alacsony jövedelemmel rendelkező nyugdíjasok segélyezése, az egyetemi 
hallgatók támogatása ebben az évben sem maradt el. 

És akkor 2023! 
A Hírmondót takarékossági okokból az eddigi 4 helyett kétszer fogjuk megjelentetni. 
Az év és a polgármesteri ciklusom legnehezebb, legfontosabb és talán legmeghatározóbb feladata vár ránk, az iskola 
újraindítása. A megválasztásom előtt sajnos néhány hónappal 115 év után bezárt az iskola, amely a jövő generációjá-
nak létfontosságú lenne. Ebben az évben a demográfiai számok alakulása is segít Bennünket az újraindításban. Úgy 
érzem a politikai támogatások (országgyűlési képviselők, Magyarországi Németek Országos Önkormányzata) mellett a 
fenntartók (Berkenyei Német Nemzetiség Önkormányzat, Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat) akarata is 
megvan. Úgy gondolom, hogy Kardos Eszter, German Katalin és Kosdi Tímea személyében olyan pedagógusokra bíz-
hatnánk a helyiek - és esetleges létszámkiegészítés miatt - nem helyiek kisgyermekeit, akik magas színvonalon készít-
hetnék fel őket a további iskolaévekre. Ha most nem sikerül, akkor szerintem sokáig nem járhatnak a berkenyei gye-
rekek helyben iskolába. 
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A falu kultúrháza sajnos kicsi és felújításra szorul (szigetelés, fűtés stb.), pályázati lehetőség esetén megpróbálkozunk 
ehhez támogatást szerezni. 

Szeretnénk a korábbi ipari parknak szánt részen (Ifjúság utcai buszforduló) 17 db értékesítésre szánt építési telket 
kialakítani, ami reményeink szerint jó bevételt jelenthetne a falunak. 

2023 nem lesz könnyű év. Már most látjuk és érezzük a költségvetési támogatások csökkenését, ami bizony jelentősen 
megnehezíti életünket. Az infláció, az energiaárak növekedése nehezen kalkulálhatóak. A testülettel együtt ezért úgy 
döntöttünk, hogy az első félévben gyakorlatilag beruházáshoz hozzá nem kezdünk, majd az első félév tapasztalatai 
alapján döntünk a folytatásról.  

Minden területen a takarékoskodás lesz a jellemző! 

Kicsit megkésve ugyan, de kívánok a Falu teljes lakosságának Bol-
dog Új Évet! 
 

Üdvözlettel: 

German József 
polgármester 
 
 

Nemzetiségi évértékelő 
 

Kedves Berkenyeiek! 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzatnak a 2022-es évben sikerült pályázati támogatásokkal több projektet 
is megvalósítani. A falumúzeum konyhai részének felújítását, a vizesblokk korszerűsítését tavaly a nyílászárók cseréje 
követte, az eredeti stílusjegyek megtartása mellett. 
A Berkenye Tájház titulust megszerzett Falumúzeum ezáltal az egyre több alkalommal idelátogató csoportokat és a 
különböző hagyományőrző rendezvények résztvevőit kellő igényességgel fogadhatja.  
A Berkenye területén lévő kőkeresztek folyamatos helyreállításával igyekszünk megtartani értékeiket. Terveink szerint 
hamarosan új információs füzetben kerülnek bemutatásra a keresztek fotói és állításuknak történetei.  
A minden évben megrendezésre kerülő német nemzetiségi gyerektábor egyre nagyobb népszerűségnek örvend, me-
lyet szintén pályázatok elnyerése mellett tudunk megszervezni és megvalósítani. 
Kiemelkedő szerepet kapnak programtervünkben a község kulturális életét fenntartó és a lakosságot összehozó ren-
dezvények. Ezeket folyamatosan színesítjük, hogy minél nagyobb élményt nyújthassunk a résztvevőknek. 
Természetesen örömmel veszünk új ötleteket és szívesen látjuk a lakosság segítségét a lebonyolításban is! 
Továbbra is nagy hangsúlyt helyezünk a német hagyományok megőrzésére. Fellépések szervezésével, anyagi források-
kal is támogatni fogjuk az énekkar és a tánccsoport munkáját. 
A német nyelv megismerését, tanítását igyekszünk az óvodai életbe táncos, zenés formában bevinni, ezzel színesebbé 
téve a kisgyerekek mindennapjait is. 
Az iskola újraindításának ügyére továbbra is nagy hangsúlyt fektetünk, ezzel is elősegítve és megerősítve községünk 
aprónépének helyi kötödését. 

German Veronika Ágota 
elnök 
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Tanzen mit Herz tánccsoport 
  

A Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat felkérésére tánccsoportunk 2022. október 6-9. között vendégsze-
replésen vett részt a németországi Kürnach településen.  

Az utazást sok-sok szervezés, munka előzte meg. Komoly felkészülés után mondhatjuk, hogy fergeteges sikert arattunk. 
Talán még soha ilyen lendülettel jókedvűen nem táncoltunk. Szó szerint széttáncoltuk a színpadot! Ehhez nagyban 
hozzájárult, hogy két remek zenészünk /Hesz Feri és Friesz Józsi Dezső/ is velünk tartott, és igazi, berkenyei, majdnem 

feledésbe merült polkákat és keringőket játszot-
tak. Azt gondolom, hogy ezek a zeneszámok 

teszik különlegessé a mi táncainkat. Per-
sze a fellépésen kívül sok élményben, 
programban és nagyszerű vendéglátás-
ban volt részünk. Ez így mind felejthetet-
lenné tette ezt az utazást. A nyolc pár és 
a két zenész olyan összetartó, példaér-
tékű közösséget alkotott ebben a né-
hány napban, ami mindannyiunk szívét 
megmelengette. 

A tánccsoportnak akkor van jövője, ha 
mindannyian komolyan vesszük a próbá-
kat, ha elhisszük, hogy fontos értéket őr-
zünk és közvetítünk, és igazi közösséget 
formálunk.  

Én szeretném, ha ez így lenne! 
        

           Szegner Márta 

Rendezvényeink 
 

Márton nap  

Hagyományainkhoz híven 2022. november 11-én is lámpás felvonulással emlékeztünk meg Szent Márton püspökről, 

melyre ráhangolódásként november 5-én, szombat délután lámpásokat készítettünk közösen a plébánián.  

A lelkes gyerekek és szülők csoportjával közösen az óvodától a Rá-

kóczi úton indultunk el énekszóval, kezünkben az apró fényforrá-

sokkal. A Petőfi utca 27. szám alatt meglepetés fogadott minket. Az 

Életvirág Műhely kis vendégséggel kedveskedett a felvonulók szá-

mára, énekszóval fogadtak, miközben megelevenedett Szent Már-

ton egyik legismertebb csodatétele: félbevágott köpenyét a di-

dergő koldusnak adta. Utunkat tovább folytattuk a Petőfi utcán, 

majd a templomhoz megérkezve az óvodások adták elő műsorukat. 

A hidegben jól esett a mécsesek fénye mellett forró teával és ka-

láccsal felmelegedni, beszélgetni. 
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Köszönjük a részvételt, reméljük, jól érezté-

tek magatokat! Köszönjük a Berkenyei Né-

met Nemzetiségi Önkormányzat támogatá-

sát, az Életvirág Műhely lelkes munkatársai-

nak és önkénteseinek a szívélyes fogadta-

tást, a Berkenyei Wunderland Óvoda óvó-

nőinek a felkészítést! 

 

                                     Sági Barbara 

 
 

Irodalmi Est 

 

  Az Irodalmi Est tavaly is jól sikerült, ahogy immár tízegynéhány éve mindig. Persze a siker relatív, és településünk 

létszámához képest a 60 fős nézősereg nem olyan egetrengető, de ne ragadjunk le a számok bűvöleténél. A lényeg a 

hangulaton volt, ami igazán családias és bensőséges érzést keltett az emberben. Már a gyülekezésnél lehetett érezni, 

hogy ez az est felhőtlen szórakozást fog nyújtani, a fellépő előadók izgatott sustorgása csak fokozta a kíváncsiságot, 

hogy vajon ez az év milyen emlékezetes momentumokat fog hozni számunkra. 

Volt 10 év alatti versmondó, volt aki saját verseibe engedett betekintést, volt aki először szerepelt, és többen sokadjára 

mutatták meg képességüket. Komoly 

pillanatok és kacagtató percek váltot-

ták egymást, amiért köszönet a sze-

replőknek. A verseken kívül volt 

próza, sőt a szokásos színdarab sem 

maradt el. Ezen a téren igazi áttörés 

történt, hiszen 30 perces, sok-sok sze-

replős bohózatot láthattunk a Sánta 

Pegazus társulat előadásában. 

 

Öröm volt tapasztalni, hogy az embe-

rek egyre inkább rádöbbennek, hogy a 

szürke hétköznapok közepette meny-

nyire jóleső érzés némi kultúrát, vi-

dámságot szippantani 

magukba.  

És ne feledkezzünk el a 

műsor utáni baráti cse-

vegésekről, a Berkenyei Né-

met Nemzetiségi Önkor-

mányzat által nyújtott finom falatokról 

sem. Sok ember munkájának gyümölcsét tapasztalhattuk meg ezen a napon, és hittel mondom, hogy aki jelen volt, az 

jövőre is úgy alakítja programját, hogy jelen lehessen a következő Irodalmi Esten.   

           Erdélyi Bálint 
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Tiszta Sváb - filmvetítés  

 

    2022. november 19. szombat, délután 5 óra. A berkenyei 
kultúrház színültig megtelt, épphogy találok egy szabad he-
lyet. S már kezdődik is a vetítés. Sós Ágnes rendező is itt 
van, legújabb dokumentumfilmjét mutatja be, amivel - kö-
zönségtalálkozók formájában - járja az országot. 

A film óriási hatással van mindenkire. Már csak azért is, 
mert az eredeti interjúalanyok közt berkenyei arcok, nevek 
is feltűnnek, akiket a rendező az elmúlt évek során még 
életben talált, akiket megfaggatott, akik neki nyilatkoz-
tak.  Ezen idős adatközlők gyermekei, unokái, falubelijei, 
vagy "csupán" származásuk miatt az ősök sorstársainak 
utódai a publikum most. Magával ragadó atmoszféra eleve! 
(Az "Örök tél" című díjnyertes művészfilm vetítésekor érez-
tem hasonlót pár éve. Az egész falu egyként mozdul, plakát se 
kell ilyenkor. Mindenki indul, mindenki ott van, mert ott a helye.  Nincs család ugyanis, akit a téma így, vagy úgy, ne 
érintene, ne érintett volna!) 

    Ez a dokumentumfilm különösen emlékezetes lesz. Mert valamit nagyon eltalált dramaturgiailag, pedagógiailag egy-
aránt. Huszonéves egyetemista unokák, dédunokák kezébe adja a mikrofont, faggassák ők az idős nagyszülőt, dédszü-
lőt, rokont! Ők tehát a mi kalauzaink a gyötrelmes, múltfeltáró úton.  

Kettős tükrözésben látjuk az elmesélt/ bemutatott eseményeket, egyszersmind a fiatal generáció szűrőjén át. Velük 
hallgatjuk az idős túlélőket, a korabeli szemtanúkat. Az ő szemükkel nézünk bele a korabeli filmhíradókba. Velük járjuk 
be az utat, az életre keltett történelem rajtunk is átzúg. Dupla hatás. Ha ők sírnak, velük sírunk!  

Az egyik riporterlány gyakorlatilag végig sír a forgatás alatt. Ez az ő kálváriájuk, a Málenkij Robot, egy komoly létszámú 
etnikum kálváriája, de belerántja a nézőt, óhatatlanul. Sorsok elevenednek meg előttünk. Ezek a fiatalok a gyökereiket 
is keresik egyúttal! Tisztáznak valamit, többet akarnak tudni az ősökről, szilárdabban akarnak állni a helyükön. 

A film végén egy "solymári fiú", aki már külföldön született 
mert az ősei régen emigráltak innen, megrendülten 
mondja, soha azelőtt nem járt itthon, mégis minden, 
de minden olyan ismerős itt, ahogy jár-kel, neki is hi-
hetetlen. Van, kell, hogy legyen kollektív tudatalatti, 
ezért is lehet ennek a fiúnak olyan otthonos min-
den!  És ha még van is kit megfaggatni, van, aki mesél-
jen, vagy le van írva, föl van véve, amit az azóta eltá-
vozott öregek meséltek, akkor végképp összeállhat a 
kép. 
 

Az utókornak, úgy tűnik, elemi érdeke, hogy végig-
menjen azon az úton és megrendüljön olykor legalább 
lelkileg, szellemileg fölidézze, próbálja megérteni azt, 
ami annyi traumát, sebet okozott az ősöknek, a törté-

nelmet.  

Ez a novemberi este mindannyiunkat gazdagított. Köszönet 
a szervezőknek, akik, ha jól tudom, a budapesti Mammut-beli filmbemutatón, az eredeti premieren is ott voltak már 
2022 elején, most pedig közkinccsé tették, közösségi élménnyé ezt a különleges dokumentumfilmet. Sokan és sokáig 
fogunk emlékezni rá!            

      Varga Zsuzsanna 
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Adventi ablakok  

 

2022-ben Berkenyén is elindult az Adventi ablakozás, mely az 
ország több településén minden évben megrendezésre kerül. 
A kezdeményezés régebben indult el Magyarországon, viszont 
a Covid időszak alatt tett igazán nagy népszerűségre. Mivel a 
közösségi események elmaradtak, az esténként sétálni induló 
lakók szívébe hamar belopta magát ez a kezdeményezés. 

Novemberben lehetett jelentkezni a dátumokra 1-24-ig, mely-
nek nem minden napja telt be, de talán így első alkalommal 
még inkább az igényfelmérés volt az elsődleges szempont. A 
2023-as évben az idei tapasztalatok alapján alakítjuk ki a so-
rozatot. A többféle kalendáriumozás közül Berkenyén a közös 
séta - közös együttlét verziót választottuk. Az előre meghatá-
rozott napokon 18:15-kor találkoztunk a színpad előtt. Voltak, akik 
lámpással érkeztek, voltak, akik karácsonyi zenét hoztak az útra, majd egy titkos állomásra érkeztünk. 

A vendégváró ház előtt az érkezésünkkor kigyúltak a fények, majd közös éneklés, 
történetmesélés, vetítés, versfelolvasás és természetesen a finomabbnál fino-
mabb frissen sült gesztenyék, pogácsák, kalácsok és a forralt bor, meleg tea ko-
ronázta meg az estéket.  

Első évben a Petőfi utcában gyúlt ki a legtöbb ablak, de eljutottunk az Arany Já-
nos, a Kossuth, az Ifjúság és a Panoráma utcába is. 

Nagyon hálásak vagyunk a szervezők nevében mindenkinek, aki jelentkezett, aki 
részt vett, aki készült ezekre az alkalmakra.  Köszönjük, hogy az adventi várako-
zást együtt élhettük meg, hol többen, hol kevesebben. Köszönjük, hogy nem csak 
családok, de szervezetek is jelentkeztek, így megismerhettük még jobban őket, 
munkásságukat! 

Várunk minden érdeklődőt a következő adventi időszakban is! 

                        Benedek-Kucsera Réka 
 

Adventi gyertyagyújtások 

 

1. Adventi gyertyagyújtás 

 

Advent a keresztény kultúrkörben a karácsony napját 

megelőző negyedik vasárnaptól karácsonyig számított 

időszak. Advent első vasárnapja, amely Szent András 

napjához legközelebb eső vasárnap, egyúttal az egyházi 

év kezdetét is jelenti.  

2022-ben az első adventi vasárnap november 27-ére 

esett. 
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A hagyományokhoz híven mi is 
közös gyertyagyújtással, lélek-
emelő gondolatok tolmácsolásá-
val, családi programmal, adventi 
vásárral indítottuk az adventi idő-
szakot. 
 

Kicsikre, nagyokra is gondolva 
forró teával és forraltborral fo-
gadtuk az ünnepre érkezőket. 

 

A meghívott kézművesek rengeteg különlegességgel készültek az ün-
nepre, hamisíthatatlan vásári hangulat volt a varázslatos fényekkel feldí-
szített téren, ahol German József polgármester úr köszöntője után meg-
gyújtotta az első adventi gyertyát, majd Árpásné Schlenk Judit Ürögdi Ferenc: Minden advent és Aranyosi Ervin: Advent 
- első gyertya című verseket olvasta fel a megjelentek részére. 
 

Várkonyi Tamásné    

 

2. Adventi gyertyagyújtás 

 

A második gyertyát december 4-én gyújtottuk meg adventi ko-
szorúnkon.  

Bardócz Gyöngyi mondta el Albert Ferenc: Advent koszorúja című 
versét. A gyermekek nagyon izgatottak voltak, hogy honnan ér-
kezik a Mikulás, aki meg is jött 2 krampusz kíséretében. Minden 
gyermek odament a nagyszakállú Télapóhoz. 

 A bátrabbak énekeltek és verset mondtak, minden gyermek ka-
pott egy csomagot. Nemsokára megérkezett a Mikulásvonat is, 
amelyre felülve megnézhették településünket adventi fények-
ben. 

A nemzetiségi önkormányzat segédkezett a csomagok elkészítésében a Mikulásnak és vállalta a tea és forralt bor elké-
szítését és kiszolgálását. 

 

Árpásné Schlenk Judit 
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3. Adventi gyertyagyújtás 

„Az ünnep Isten ajándéka, mint a többi nap, s arra való, hogy hétköznapi mivoltunkból kivetkőzve tiszteljük magunk-

ban az embert”. Wass Albert ezen gondolata is elhangzott az Adventi Koncert felvezető köszöntőjében, mintegy 

megadva a rendezvény mottóját. Az Advent időszaka az elcsendesedésről, a megnyugvásról, az adakozásról és a ké-

szülődésről szól. Az otthonok rendbetétele mellett azonban lélekben is készülnie kell az embernek az ünnepre. 

Nem árt a lelkünknek sem egy alapos nagytakarítás, 

különösen, ha ezt közösségben, jó társaságban, ének 

és zene segítségével valósíthatjuk meg. 

 Erre adott mindannyiunknak remek lehetőséget a 

december 11-én megrendezésre kerülő Adventi Kon-

cert. Erre a délutánra-estére félretettük az otthoni 

teendőket, a háziasszonyok kiszabadultak a mézes-

kalács-illatú konyhákból, hogy a zene hullámhosszán 

hangolódhassunk valamennyien az ünnepre.  

Először Misi Atya köszöntötte a helybeliek mellett a szomszédos 

településekről érkező valamennyi kedves vendéget és előadót. 

Utóbbiakból sem volt hiány! A berkenyei, nógrádi és diósjenei 

előadók mellett a szendehelyiek gitáros csapata is eljött, hogy 

együtt ünnepelhessünk.  

A legapróbbak karácsonyi énekével vette kezdetét a program. 

Hallhattunk szóló produkciót és kórusok előadásait is. Külön örö-

münkre szolgált, hogy a nemrégiben településünkre költözött 

Berkes János művész úr is elfogadta meghívásunkat és megör-

vendeztetett bennünket énekével. Elmondhatjuk, hogy a közös-

ség apraja-nagyja hozzátett valamit ahhoz, hogy ez az este emlé-

kezetes és szép legyen.  

Aki nyitott szívvel és nem utolsó sorban nyitott fülekkel érkezett 

a templomba, az lelkiekben feltöltődve, zenei élményekkel gaz-

dagodva távozhatott. A koncert után rövid sétára invitáltuk a 

vendégeket. A feldíszített faluközpontban az ünnepi fények már 

bevilágították a teret, a levegőben forralt bor illata úszott. Hama-

rosan fellobbant az adventi koszorún a 3. gyer-

tya lángja. Az előadók megvendégelésére a Mű-

velődési Házban került sor. Köszönet a szorgos 

háziasszonyok keze munkájaként asztalra ke-

rülő finom süteményekért! Néhány pohár for-

ralt bor elfogyasztása mellett - pogácsát maj-

szolva - jólesően átmelegedtünk és hazatérés 

előtt ki-ki megoszthatta még egymással a kon-

cert élményeit.   

    Friesz Erika 
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4. Adventi gyertyagyújtás 

 

Régi álmom vált valóra azzal, hogy sikerült egy aprócska há-
zat építeni ebben a meseszép faluban. Mindig nagy öröm 
számomra, ha részt vehetek a berkenyei közösségi esemé-
nyeken, például voltam már itt több hangversenyen és egy 
adventi sétán is. Szívmelengető élmény volt a közös adventi 
gyertyagyújtás szabadtéren, a falu központjában.  

Azon a napon, amikor a falu apraja-nagyja meggyújtotta a 
negyedik gyertyát, kedves vendégeim voltak: (történetesen 
egy sváb családból származó) orvos-barátom és felnőtt fia, 
akik sok nevetés közepette igyekeztek nekem segíteni a ház 
berendezésében. A vidám munka végeztével aztán ők is ve-
lem jöttek meghallgatni a polgármester úr szép szavait, 
megnézni a nógrádi hagyományőrző csoport betlehemes já-
tékát, megcsodálni a tündérien tiszta arcú kis óvodások 
énekét.  

Nézni, ahogy a gyerekek majszolják a kürtőskalácsot, és ahogyan a 
felnőttek kedélyesen beszélgetnek, iszogatva a finom forralt bort.  

Sohasem felejtem el, milyen jó érzés volt megélni azt, hogy ez egy 
közösség, mely együtt tud készülni karácsony csodájára. Együtt, 
egymásra mosolyogva könnyebb ünneplőbe öltöztetni a lelkünket. 
Még napokkal később is visszamentem, hogy újra láthassam a gyö-
nyörűen megvilágított Betlehemet.  

Remélem, jövőre már minden adventi gyertyagyújtáskor itt lehe-
tek.  

 

                                                                 Solymosi Tari Emőke 

 

Málenkij Robot megemlékezés 

 
Elbeszélések alapján tudjuk csak, hogy mit éltek át őseink a 78 év-
vel ezelőtti időszakban a munkatáborokban, de a szenvedés mér-
tékéről, a kilátástalanságról, a félelemről és betegségekről fogal-
munk sincsen.  Nem is lehet, csak abban vagyunk biztosak, hogy 
voltak akik túlélték, hazataláltak és tovább éltek. Küzdöttek. Ál-
modtak és megvalósítottak. Volt, aki soha többet nem beszélt róla. 
De az az erő a legfontosabb, ami bennük megvolt és amit a leszár-
mazottakra tovább örökítettek. Köszönettel és hálával tartozunk 
ezért.  
Hisszük, hogy azok a küzdelmek nem voltak hiába. Az erre való em-
lékezés nem engedheti feledni azt a borzalmat, mindent meg kell 
tenni azért, hogy ez meg ne ismétlődjék. 
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Az Észak-Magyarországi Német Önkormányzatok 2023. január 8-án Berkenyén, a Berkenyei Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat szervezésében tartották a Málenkij robot, azaz a német származású lakosság egy részének Szovjetunióba 
történő elhurcolására történő megemlékezést. 
A meghívott vendégek a program keretében megismerhették falumúzeumunk állandó kiállításait: a mézeskalácsfalut, 
a helytörténeti emlékszobákat, a Gill Nusi néni által készített és bemutatott népviseleti babagyűjteményt. 
Schmidt József múzeumvezető a Málenkij Robottal kapcsolatban összeállított külön gyűjteménye a faluból elhurcoltak 
visszaemlékezéseiből, leveleiből, fényképeiből és a táborokból hazahozott tárgyakból áll.  
A Misi Atya által megtartott megemlékezési szentmise végén került sor German József, községünk polgármestere, Rit-
ter Imre és Balla Mihály parlamenti képviselők megindító beszédeire, melyekben a szomorú emlékezés, a hit, az ösz-
szetartás, az identitás tudat, a szorgalom, a kitartás, valamint az élni akarás voltak az alapgondolatok.  
 

 
A Dunabogdányi Fúvószenekar és a Ber-
kenyei Német Vegyeskórus zenei kísére-
tében került sor a Templom falán elhe-
lyezett emléktábla megkoszorúzására.  
A táblán lévő személyek közül sajnos már 
nincsen közöttünk senki. Ezért külön fel-
kérésre leszármazottként Gill Viktor 
mondta el személyes gondolatait és a 
családi elmesélésekből merített történe-
teit. 
A megemlékezést a Pest Megyei Német 
Önkormányzat támogatta.   
 
 
German Veronika Ágota  
Berkenyei Német Nemzetiségi  
Önkormányzat 
 

 

 

Disznóvágás Berkenyén 

 

Idén is megrendezésre került az immár hagyományos disz-
nóvágásunk.  

German József polgármesterünk személyes felajánlása volt 
a majdnem 200 kg-os hízó.  

Az előző napi előkészületek után, szombaton reggel korán 
indult a nap a férfiaknak és az asszonyoknak egyaránt. Míg 
egy csapat a sertést hozta el, addig a társaság másik része a 
Falumúzeum udvarán a katlanokban már a vizet melegítette, 
volt aki hajnalban kelt, hogy frissen sült pogácsát, süteményt 
hozzon. A reggeli munkák után (pörzsölés, darabolás…) az 
asszonyok elkezdték a helyi hagyományos ételek elkészíté-
sét. 

https://www.facebook.com/ballamihalyogy?__cft__%5b0%5d=AZXHwKB24jCU9eB50Zdn6pv-I5ulfXu7s12PPQh-XG-kfu9qBR4nLhjzmY3ZiNDbuwlRc-jiOe7_izTgGrb0BnCuJc0MTyCFXDEpBNQjaws3t2WQ-06zT-Osz9wmbv2Jn1bX-VKZc4wsxJRowfBaJNeBFFfxEtjkpOXJKcdT-5_dWOUBc2lMy7ecYA1tPE1n9N4&__tn__=-%5dK-R
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Igaz a mondás, miszerint „Ahány ház, annyi szokás”. A kemence 
mellett beszélgetve kiderült, hogy az alapja az ételeknek majdnem 
minden portán ugyanaz, de mindenki belevitte már a saját konyhá-
jának és a családjának megfelelő ízlést és elkészítést. A reggeli hagy-
mán pirított vér volt friss kenyérrel és savanyúsággal, majd később 
ebédre készült a „Schlochta pri”, melynek az alapja az abárolt lé. 
Emellé a szósz mellé került tálalásra a katlanhús: máj, vese, fejhús. 
A délelőtti kolbásztöltést követően a férfiak a hurka előkészítését 
végezték, így a kemencében közben elkezdődhetett a korábban be-

töltött húsok sütése. A sparhelten főtt a húsleves és a toroskáposzta gombóccal.  

16:00-tól vártuk a Kultúrházban azokat, akik szívesen kóstolták meg a fenti éte-
leket. Adomány alapon működött a korai vacsora, melynek bevétele a tornate-
rem felújítására folyt be.  

A végére is maradt munka, a Nyuszi Klub tagjai a hétfői napon takarították ki a 
múzeumot és pakolták el a rengeteg edényt. 

Köszönjük mindenkinek a részvételt, az adományokat és a segítséget! Reméljük 
jövőre is szép számmal érkeznek dolgos kezek és hasonló jó hangulatban telnek 
a következő évek vágásai. 

 
Benedek-Kucsera Réka 
 

Berkenyei Német Nemzetiség Vegyeskórus 

 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Vegyeskórusnak 
az elmúlt évben számos fellépése volt. 
Január 5-én énekeltünk a Málenkij Robot megem-
lékezésen. A település rendezvényein mindig köz-
reműködünk, így történt ez március 15-én és au-
gusztus 20-án is. Szeptember 17-én Nógrádra hív-
tak, ahol a Megyenap kulturális programjában 
szerepeltünk. 
November 26-án Szendehelyen a német nemze-
tiségi énekkarok találkozóján német dalokat adtunk elő. A hagyományos Adventi Koncertnek is természetesen előadói 
voltunk és a pásztorjátékot is színesítettük énekekkel. 
Nagyon örülünk, hogy Szalai Annamária csatlakozott hozzánk és szép szólóénekeivel emelte fellépéseink színvonalát. 
Ez év január elején énekkarunk egy összejövetelt tartott, ahol családtagokkal együtt közösen búcsúztunk a 2022-es 
esztendőtől. Itt saját kedvünkre énekeltünk és állandó kísérőnk, Schmidt Mátyás pedig harmonikázott nekünk. 

 

Polgármesterünk is jelen volt és megköszönte 
munkánkat. Sajnos a régebbi tagok közül töb-
ben koruk vagy betegségük miatt nem tudnak 
már közénk jönni. 
Nagyon jó lenne, ha énekkarunk új tagokkal bő-
vülne. Szeretettel várunk ezért minden éne-
kelni szerető nőt és férfit! 
 

                             Árpásné Schlenk Judit 
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Az első berkenyei karácsony - Solymosi Tari Emőke bemutatkozása  

 

Budapesten születtem, és hálás vagyok azért a kulturális gazdagságért, amit ez a város adni tud: Operaház, Zeneaka-

démia, Művészetek Palotája, színházak, múzeumok...  

Kisgyermek koromtól a zene és általában a művé-

szetek bűvöletében élek, és ezek az intézmények 

sok ezernyi felemelő élménnyel ajándékoztak meg. 

Mégis gyakran vágytam arra, hogy egy belátható 

emberi közösséghez tartozzam, egy kis faluhoz, ahol 

az emberek ismerik egymást, köszönnek egymásnak 

az utcán, és számíthatnak is egymásra. Egy kétmil-

liós világváros népességéhez ugyanis nehéz „tar-

tozni”. Arra is vágytam, hogy ez a kis falu szép ter-

mészeti környezetben legyen, valahol a hegyek kö-

zött, ahol csönd van, és ahol nemcsak a tüdő tisztul 

meg a jó levegőn, hanem a gondolatok is. Egy volt 

tanítványom, aki jó pár éve itt tartotta az esküvőjét, 

arra buzdított – javaslatát mintegy háromszáz fotó-

val nyomatékosítva –, hogy jöjjek Berkenyére, ha 

igazán szép helyet szeretnék látni.   

Valószínűleg ritkán fordul elő, hogy valaki – pláne nőként – ilyen idős korában szánja rá magát házépítésre, mint jóma-

gam. Most nem írok arról, milyen mesebeli fordulatok jöttek egymás után a pici ház megszületése során (ez lett a 

„Villapark” egyik legszerényebb háza, amely egyszerű formájával, arányaival tiszteletet szeretne adni a falu hagyomá-

nyos építészetének), és hogy hogyan segítettek az égiek. Inkább arról mesélek, hogy bár még csak kevés időt töltöttem 

itt, máris mennyi ajándékot kaptam a falutól.  

Sohasem felejtem el a pillanatot, amikor először léptem be a berkenyei templomba. Hétköznap délután volt, de a 

padokban asszonyok ültek és hangosan imádkoztak. (Lélekben hirtelen visszaröppentem az időben, a pásztói nagyma-

mámhoz, aki naponta járt templomba. Biztosan ez is közrejátszott abban, hogy olyan nagy lelkiereje és olyan tiszta 

világképe volt, minden baj és nehézség ellenére.)  

Később óriási öröm volt számomra, amikor javaslatomra a polgármester úr meghívta a Szent Efrém Férfikart egy temp-

lomi koncertre, és éreztem, az itteni közönség szívét is megdobogtatta a csodálatos muzsika. A világjáró művészek 

pedig el voltak ragadtatva a falutól és a templom nagyszerű akusztikájától. Remélem, énekelnek majd itt többször is.  

Amikor közeledett 2022 karácsonya, fejembe vettem, hogy Berkenyén állítok karácsonyfát, bármilyen kezdetleges is 

még a kis ház berendezése. Lélekben talán sohasem készültem ennyire az ünnepre, és Berkenye sokat segített a rá-

hangolódásban. Egészen elámultam, amikor olvastam, hogy itt az Advent időszakában majdnem minden este találkoz-

nak a falu lakói, hogy együtt sétáljanak el egy szépen kidíszített ablakhoz, és ott – kezükben gőzölgő teával, forralt 

borral – beszélgessenek, énekeljenek. Hogy én is részt vehessek egy ilyen alkalmon, átszerveztem a munkámat, és 

elintéztem, hogy egy nappal később menjek vissza Budapestre.  

Azon az estén éppen az újonnan benépesülő részre jöttünk, és ez számomra azt a reményt adta, hogy talán mi „gyütt-
mentek” is betagozódhatunk ebbe a közösségbe. Nagyon kedves vendéglátásban részesültünk, de a legjobb a közös 
éneklés volt. Rögtön kiderült az is, hogy az éneklés egyik vezetője, aki a szomszéd településről jött ide a barátnője 
kedvéért, korábban nálam tanult zenetörténetet…  Kedves barátaimmal ott voltam a negyedik adventi gyertyagyújtá-
son a falu központjában, majd szenteste a pásztorjátékon a templomban, és persze utána az „éjféli” misén is, ami – a 
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pap három faluban végzett szolgálata okán – fél 11-kor kezdődött. Ahogy a mise után sétáltunk vissza a dombra, a 
látványtól földbe gyökerezett a lábunk: aznap különösen tiszta volt az ég, milliárdnyi csillag látszott, mintha a menny-
bolt is örülne Jézus születésének.  

De az talán még ennél is megindítóbb volt, amikor észrevettük: nemcsak a csillagos ég fényes, hanem a temető is. 
Mécsesek százai világítottak, valószínűtlen fényességet árasztva távolról. Ebből megértettük: itt a szenteste természe-
tes része, hogy a családok meglátogatják azokat, akik már megtértek az Úrhoz. Hiszen az emberi élet nem ér véget a 
halállal, elhunyt szeretteink bennünk, velünk vannak, és karácsonykor biztosan velünk örülnek. És milyen jó, hogy itt a 
temető fényei oly messzire látszanak…  

A lélekemelő berkenyei élmények sora karácsony után is folytatódott: a szilvesztert is itt töltöttük, meghitt, csendes 
ünnepléssel, családi körben, majd az újév első napjaiban egy híres énekesnő látogatott meg. Kíváncsi volt a falura.  

Lelkesen mutattam meg neki a tavat és az itteni nevezetességeket, de ami őt láthatóan a legjobban megfogta, az a 
Betlehem volt a szabadtéri színpadon, a karácsonyfa és a hatalmas adventi koszorú közé elhelyezve. Elmeséltem neki, 
hogy ez az a közösségi hely, ahonnan az „ablaknéző” séták indultak, és ahol az adventi gyertyagyújtás is volt. Ő pedig 
rögtön dalra fakadt, rázendítve egy újévköszöntő moldvai csángó énekre. Én is azt kívánom a berkenyeieknek, amit ő 
akkor nekem énekelt:   

„Ó, szép Jézus, ez új esztendőben, tarts kegyelmedben! 

Hogy az új esztendőben éljünk csendességben, 

lehessünk épek testben s lélekben!”                                Solymosi Tari Emőke 

 
 

Életvirág Műhely bemutatkozása 

 

 Az Életvirág Műhely 2021. szeptemberében alakult Berkenyén, az iskola épületében. Előzménye 20 évre nyúlik vissza, 

ebből 8 évig Diósjenőn, Boróka-ház néven sikeresen működtünk. Kényszerű bezárásával a kialakult programjainkat 

szerettük volna a közönség számára továbbra is elérhetővé tenni. Helyet és nevet kerestünk, amelyet meg is találtunk 

nagy örömünkre. Így lettünk Életvirág Műhely. 

Boróka Egyesületként a kezdetekben hátrányos helyzetű gyerekekkel foglalkoztunk Borsod-Abaúj-Zemplén megyében, 

majd költözésünkkor áttettük a székhelyünket Diósjenőre, Nógrád megyébe, ahol a kulturális értékmegőrzés és a kö-

zösségépítés lett a fő tevékenységünk. Számos hazai és nemzetközi pályázattal, programmal, táborokkal, hagyomány-

őrző kézműves foglalkozásokkal, kulturális eseménnyel gazdagítottuk a hozzánk érkezett gyermekek, fiatalok és fel-

nőttek napjait.  

Igazi kulturális színfolt lettünk a megye kulturális életében és örömmel foly-

tatjuk Berkenyén! Nonprofit szervezet vagyunk, igyekszünk önfenntartóvá 

válni, ebben sok segítőnk, önkéntesünk is akad, illetve a Börzsi gumikerekes 

kisvonatunk.  

 Szeretettel várunk minden érdeklődőt közeli és távoli programjainkra!  

Kérjük, kövessék a Facebook oldalunkat /Életvirág Műhely/, vagy csak tér-

jenek be egy kávéra, teára hozzánk!   

Meséljék el Áginak, vagy Dórinak, milyen programokon vennének szívesen 

részt nálunk!  

Üdvözlettel az Életvirág Műhely csapata nevében:  

 

Pluhár-Schaf Ibolya 

 egyesületi elnök 
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Berkenye Energiaközösség és Naperőmű Projekt 

 

 

 

 

A Heti Világgazdaság (HVG) 
2023. január 12-i számában 
megjelent cikk Berkenye Ener-
giaközösséggel kapcsolatban. 

 

 

 

 

 

 

 
  

Berkenye SE hírei 
 

 

Csapatunk január 10-én kezdte meg a téli felkészülést a 2022-2023-as szezon tavaszi mérkőzéseire. Heti két edzéssel 
és hétvégi edzőmérkőzéssel készülünk a bajnokság második felére.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

III. évfolyam I. szám (2023.) 

BERKENYEI HÍRMONDÓ – BERKINER ZEITUNG 

 

16  2023. I. szám 

 

A téli pihenőt a tabella 7. helyén töltöttük. A csapat célja a tavaszi szezonra, hogy minimum ezt a pozíciót megőrizze, 
de természetesen mindenki szeme előtt egy előkelőbb helyezés megszerzése lebeg.  
A felkészülés első két edzőmérkőzése felemásra sikeredett. Az első mérkőzésén a Szécsény csapatával mérkőztünk 
meg. Egy szoros találkozón 3-2-es győzelmet arattunk, Greff Ádám duplájával és Fábri Tomi góljával.  
A második mérkőzésén sajnos a Szendehely együttese jobbnak bizonyult nálunk. 6-2-es vereséget szenvedtünk.  
Február 3-5 között egy rövid edzőtáborba vonult az együttes. Napi 2 edzés és egy Vác elleni találkozó volt a program.  
 

Ismét megkérdeztük csapatunk vezetőedzőjét Rusvay Gergelyt és csapatkapitányunkat Rottek Pétert, hogy mondják 
el véleményüket a felkészülésről és a bajnokságról. 
 
Rusvay Gergely (vezetőedző): 
 
 

Hogyan tervezed a felkészülést a tavaszi szezonra? 
- A felkészülést január 12-én kezdtük. Heti két edzéssel és egy edzőmeccsel készülünk 
a bajnokságra. A szokásos téli edzőtábor február 3-5 között került megtartásra Diós-
jenőn. A bajnokság február 18-án kezdődik, ha minden igaz. 
 

Milyen célokkal készül a csapat? 
- A céljaink, hogy az élmezőnyhöz tartozzunk. Ez azon is múlik, hogy milyen létszám-
ban és minőségben tudunk részt venni az adott mérkőzéseken, illetve a Nógrád kupá-
ban szeretnénk kiharcolni a főtáblára jutást. 
 

-Milyennek látod a bajnokság színvonalát, akár az előző évekhez vagy más megyé-
hez képest? 
- A bajnokság színvonala azt gondolom évről évre jobb. Több a minőségi játékos, felkészült, jó edzők irányítják a csa-
patokat. Előző évekhez képest szervezettebbek a csapatok, nagyobb hangsúly van a taktikai elemeken. Ami a különb-
séget jelenti Pest megyéhez képest az a pályák állapota, ami egy két helyen nem igazán alkalmas a labdarúgásra. 
 
Rottek Péter (csapatkapitány) 
 
Hogy telt a csapat életében a téli szünet? 
- A téli szünetben sem unatkoztunk, rendre sikerült összehozni a csapatot egy-egy 
játékra, focira Berkenyén. Heti egy alkalommal így valamennyire sikerült mozogni, 
a sok evés-ivás mellett. 
 

Milyen céljaid vannak erre az évre a csapattal  
- Reálisan nézve az 5. hely, amit el tudunk és el is szeretnénk érni. Ehhez szerintem 
megvan a csapatban a kellő tudás és akarat. Fontos számunkra, hogy a csapat ne 
csak a pályán, de a pályán kívül is egyben legyen. Sajnos az előző félév elején inkább 
a pályán kívül voltunk csak egységesek. Szeretnénk, ha minél több fiatal és helyi kö-
tődésű labdarúgót sikerülne beépíteni a csapatba, ami a jövőre nézve egy nagyon 
fontos cél.  
 

Miben látsz fejlődést a tavalyi csapathoz képest? 
- Az elmúlt időben a motiváció egy kicsit lejjebb hagyott, aminek sok pontvesztés lett a következménye. Bízom benne, 
hogy most idén újra meglesz a kellő elszántság és ez majd a tabellán is megmutatkozik. Remélem, hogy a meccseken 
nagyobb kerettel és kevesebb sérülttel tudunk majd helyt állni. 
 
Hajrá Berkenye! 
 
Porvay Bálint 
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Olvasói poétánk küldte 

MMXXII 

 

A tavalyi év hozott - rosszat és jót bőven 

éppúgy, mint eddig, minden esztendőben. 

Volt disznóvágás, hol csak a malac volt vesz-

tes; 

Vérszilva ünnepünk esőtől volt nedves. 

Láttunk Anyák napján sok vidám gyereket, 

s ha voltál Irodalmi esten, azt sosem feleded. 

 

Nyáresti koncertek dallama szállt zengőn, 

és ha belegondolok mélyen, elmerengőn, 

akkor az állami ünnepek is méltók voltak bi-

zony, 

s a műsort követte vidám eszem-iszom. 

 

Most jut csak eszembe - bábszínház is volt ám, 

és májusban itt zenélt Bojtorjános Zoltán. 

De legsűrűbb mégis tán’ a december vala, 

hiszen ez a Mikulás és Adventnek a hava. 

 

 

 
Minden tollforgatónak szívesen adunk teret a bemu-
tatkozáshoz a Hírmondó következő számaiban! 

S bár hótól egyetlen tető sem fehérlett, 

az adventi jó szokás lelkesen feléledt. 

 

Hetente gyújtottunk gyertyát a téren, 

és mondjuk ki bátran, feketén-fehéren, 

a templomi koncert ezt híven koronázta - 

megmondhatója ennek bárki, aki látta. 

 

Más falvak nyomán új ötlet is támadt, 

ablakot tárni egy szebb, áhított világnak. 

Naponta máshol szépült meg egy ablak, 

hová lakosaink örömmel ballagtak. 

Kortyoltak forralt bort, majszoltak kalácsot, 

együtt énekeltek az ünneplő családok. 

 

Eltelt hát az év, s a tavaszt várjuk immár, 

Berkenyére remélem sok élmény, s öröm vár. 

Kívánok a falunak vigalmat, telt bendőt, 

Békés, Sikeres, Boldog Új Esztendőt! 

 

Árnybéli L. Edit 
 

 

 

Programok 2023, Anyakönyvi hírek, Egyebek 
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